
biologicky aktivními látkami separovanými v podobě endogenního materiálu z kmenových 
buněk, jako léčebného přípravku určeného pro léčbu poškození šlach a závažných poranění kožní 
tkáně. 

2.3. Smluvní strany předpokládají trvání Projektu do 31. 12. 2026. Doba trvání Projektu je závislá na 
schválení Projektu Poskytovatelem a poskytnutí účelové podpory Poskytovatelem hlavnímu 
řešiteli. 

2.4. Účelem této smlouvy je stanovit vzájemná práva a povinnosti smluvních stran, zajistit naplnění 
všech cílů Projektu a ochránit majetkové zájmy smluvních stran, zejména pak hlavního řešitele, 
kterému v případě schválení Projektu vzniknou závazky vůči Poskytovateli. 

Stránka 1 z 7 



uvedené povinnosti vůči Poskytovateli. 

4.2. Spoluřešitel se zavazuje plnit vůči hlavnímu řešiteli povinnosti obdobně, jako ten plní vůči 
Poskytovateli na základě rozhodnutí o poskytnutí dotace (dále jen „rozhodnutí o poskytnutí 
dotace"). Vzor rozhodnutí o poskytnutí dotace je přílohou č. 2 této smlouvy. Hlavní řešitel 
oznámí spoluřešiteli vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace do 10 dnů ode dne jeho obdržení. 
Spoluřešitel tímto bere na vědomí, že práva a povinnosti stanovená pro hlavního řešitele 

rozhodnutím o poskytnutí dotace se přiměřeně použijí i na spoluřešitele. Spoluřešitel se zavazuje 
postupovat v souladu s podmínkami rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

4.3. Smluvní strany se zavazují podílet na činnostech v rámci řešení Projektu v souladu se schváleným 
návrhem Projektu. Každý si bude počínat tak, aby deklarovaných výsledků a cílů bylo dosaženo. 

Stránka 2 z 7 



výzkumu, experirnentálního vývoje a inovací v platném znění, vždy do konce příslušného 

kalendářního roku výhradně k úhradě prokazatelných, nezbytně nutných nákladů přímo 

souvisejících s plněním cílů a parametrů předmětného Projektu. 

5.4. Smluvní strany se zavazují vést o uznaných nákladech oddělenou účetní evidenci podle zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, v rámci této evidence sledovat výdaje 
nebo náklady hrazené z poskytnuté účelové podpory a vést i evidenci o užití pořízeného 
dlouhodobého nehmotného majetku, na základě ročního využití tyto prostředky vyúčtovat a 
tuto evidenci uchovávat po dobu 10 let od ukončení řešení Projektu. Při vedení této účetní 
evidence je spoluřešitel povinen dodržovat běžné účetní zvyklosti a příslušné závazné podmínky 
uvedené v zásadách, pokynech, směrnicích nebo v jiných předpisech, uveřejněných ve 

Stránka 3 z 7 



/.3. LdVi::iLek rnlčenlivu:.ti dle tuhutu čldnku :.e ríeVLli::ihuJe fíi::i mfurnri::ice vyfadi::iné :.ldtnírni urgdny 

ČR, soudem, státním zastupitelstvím nebo věcně příslušným správním orgánem na základě 
platných právních předpisů, přičemž v takovém případě je příslušná smluvní strana povinna 
neprodleně na tuto skutečnost upozornit druhou smluvní stranu. 

7.4. Povinnost utajovat důvěrné informace zavazuje smluvní strany po dobu účinnosti této smlouvy 
a do doby, než se důvěrné informace týkající se Projektu stanou veřejnými jinak než porušením 
této smlouvy. V případě publikací důvěrných informací týkajících se Projektu je potřeba souhlas 
obou smluvních stran. 

7.5. Smluvní strany se zavazují zajistit, aby všichni jejich zaměstnanci nebo jiné osoby, které budou 
na Projektu spolupracovat, byli poučeni o povinnosti mlčenlivosti a ochraně důvěrných informací 

Stránka 4 z 7 



uvedený majetek pořídila nebo ho při řešení Projektu vytvořila. Pokud došlo k pořízení 

hmotného majetku oběma smluvními stranami společně, je předmětný hmotný majetek 
v podílovém spoluvlastnictví obou smluvních stran, přičemž jejich podíl na vlastnictví hmotného 
majetku se stanoví podle poměru finančních prostředků vynaložených na pořízení předmětného 
hmotného majetku. 

Článek IX 
Odpovědnost smluvních stran 

9.1. Každá smluvní strana odpovídá za jakékoliv škody způsobené v důsledku její činnosti v souvislosti 
s řešením Projektu a při souvisejících činnostech v následujícím období. Každá smluvní strana 

Stránka S z 7 



Projektu nebude podpořen, o čemž je povinen hlavní řešitel spoluřešitele bezodkladně 

informovat. V případě, že spoluřešiteli nebude oznámeno, že smlouva pozbyla účinnosti a on 
zahájí činnost dle smlouvy, má nárok na odměnu za činnost takto vykonanou, a to ve výši 
sjednané dle smlouvy, jako kdyby k pozbytí účinnosti smlouvy nedošlo. Tímto ustanovením není 
dotčena povinnost vzájemně si vypořádat povinnosti dle této smlouvy včetně nároků na náhradu 
škody a povinnost chránit smluvními stranami poskytnuté důvěrné informace. 

10.5. Smluvním stranám je znám celý obsah této smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že dostatečně 
přesně stanovily rozsah svých závazků. Smluvní strany svými podpisy níže dále stvrzují, že se 
seznámily s podmínkami této smlouvy, s podmínkami programu podpory i s podmínkami 
pravidel poskytnutí podpory. 

Stránka 6 z 7 



Hlavní řešitel: Spoluřešitel: 

Stránka 7 z 7 




